
 
【表紙】  

【提出書類】 臨時報告書

 

【提出先】 関東財務局長

 

【提出日】 2023年11月9日

 

【会社名】 シスコ・システムズ・インク

 (Cisco Systems, Inc.)

 

【代表者の役職氏名】 上席副社長兼最高会計責任者

マリア・ヴィクトリア・ウォン

 (Maria Victoria Wong, Senior Vice President and Chief Accounting

Officer)

 

【本店の所在の場所】 アメリカ合衆国95134-1706カリフォルニア州

サンノゼ市、ウエスト・タスマン・ドライブ　170番地

 (170 West Tasman Drive, San Jose, California 95134-1706 U.S.A.)

 

【代理人の氏名又は名称】 弁護士　松　添　聖　史

 

【代理人の住所又は所在地】 東京都港区六本木一丁目9番10号

アークヒルズ仙石山森タワー28階

ベーカー＆マッケンジー法律事務所(外国法共同事業)

 

【電話番号】 03-6271-9900

 

【事務連絡者氏名】 弁護士　渡　邊　大　貴

 

【連絡場所】 東京都港区六本木一丁目9番10号

アークヒルズ仙石山森タワー28階

ベーカー＆マッケンジー法律事務所(外国法共同事業)

 

【電話番号】 03-6271-9900

 

【縦覧に供する場所】 なし

 

 

 

１. 別段の記載がある場合を除き、本書に記載の「ドル」はアメリカ合衆国ドルを指す。本書において便宜上記

載されている日本円は、１ドル＝149.76円の換算率(2023年10月24日現在の株式会社三菱UFJ銀行対顧客電信

直物売買相場仲値)により換算されている。
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１【提出理由】

 

2023年9月20日、シスコ・システムズ・インク（以下「シスコ」又は「当社」という。）は、当社、デラウェア州法人

であるスプランク・インク（Splunk Inc.、以下「スプランク」という。）及びデラウェア州法人であり当社の完全子会

社であるSpirit Merger Corp.（以下「Merger Sub」という。）の間で、Merger Subがスプランクに吸収合併（以下「本

合併」という。）され、スプランクが当社の完全子会社として存続する合併契約及び計画（以下「本合併契約」とい

う。）を締結した。

 

このため、当社は、金融商品取引法第24条の5第4項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号及び第

8号の2の規定により、本臨時報告書を提出する。

 

 

２ 【報告内容】

 

A. 企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号に基づく報告

 

(1)  当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

名称 スプランク・インク（Splunk Inc.）

住所

アメリカ合衆国　カリフォルニア州　94107

サンフランシスコ、ブランナン・ストリート270

(270 Brannan Street, San Francisco, California 94107,

U.S.A.)

代表者の氏名 氏名: ゲーリー・スティール（Gary Steele）

役職: 社長兼最高経営責任者（President and Chief

Executive Officer）

資本金の額(普通株式及び株式払込剰

余金) (2023年1月31日現在)

4,671,947千ドル（699,670,783千円）

事業の内容

IT (ソフトウェア)。より安全で復元力の高いデジタル世界の

構築を支援。企業がデータ価値を活用し、デジタルシステム

の安全性、可用性、パフォーマンスを維持できる革新的なソ

リューションを提供。

 

(2)  当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定子会社の総株主等の議決権

に対する割合

a) 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前：　０個

異動後：　シスコはスプランクの発行済み議決権の100％を取得する予定である。2023年7月31日時点で、スプランク

の発行済み議決権数は167,650,586個であった。この議決権数は本合併完了時点で変わる可能性がある。

 

b) 総株主等の議決権に対する割合

異動前：　０％

異動後：　100％

 

(3)  当該異動の理由及びその年月日

a) 異動の理由

当社の取締役会は全員一致で本合併契約を承認した。この買収が完了するとスプランクは当社の完全子会社となる。

 

b) 異動の年月日

この買収は、必要な規制当局の承認及びスプランクの株主の承認を含むその他慣習的な完了条件に従い、2024暦年の

第3四半期末までに完了する予定である。
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B. 企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第8号の2に基づく報告

 
(1)取得対象子会社に関する事項

　①商号、本店の所在地、代表者の氏名、資本金の額、純資産の額、総資産の額及び事業内容

 

商号 スプランク・インク（Splunk Inc.）

本店の所在地

アメリカ合衆国　カリフォルニア州　94107

サンフランシスコ、ブランナン・ストリート270

(270 Brannan Street, San Francisco, California 94107, U.S.A.)

代表者の氏名
氏名: ゲーリー・スティール（Gary Steele）

役職: 社長兼最高経営責任者（President and Chief Executive Officer）

資本金の額（普通

株式及び株式払込

剰余金)

(2023年1月31日現

在)

4,671,947千ドル (699,670,783 千円)

純負債の額

(2023年1月31日現

在)

(110,513)千ドル ((16,550,427)千円)

総資産の額

(2023年1月31日現

在)

6,343,923 千ドル (950,065,908千円)

事業の内容

IT (ソフトウェア)。より安全で復元力の高いデジタル世界の構築を支援。企

業がデータ価値を活用し、デジタルシステムの安全性、可用性、パフォーマン

スを維持できる革新的なソリューションを提供。

 

　②最近３年間に終了した各事業年度の売上高、営業利益、経常利益及び純利益

 

(連結ベース)

(単位：上段　千ドル（下段　千円）)

2023年１月31日

終了年度

2022年１月31日

終了年度

2021年１月31日

終了年度

売上高 3,653,708

(547,179,310)

2,673,664

(400,407,921)

2,229,385

(333,872,698)

営業損失 (235,506)

((35,269,379))

(1,146,829)

((171,749,111))

(780,186)

((116,840,655))

税引前損失 (265,451)

((39,753,942))

(1,320,783)

((197,800,462))

(901,048)

((134,940,948))

純損失 (277,862)

((41,612,613))

(1,339,097)

((200,543,167))

(907,980)

((135,979,085))

 

　③提出会社との間の資本関係、人的関係及び取引関係

資本関係 当社とスプランクの間には、現在資本関係はありません。

人的関係 当社とスプランクの間には、現在人的関係はありません。

取引関係
当社とスプランクの間には、現在通常の事業過程における営業上の取引がありま

す。

 

(2)取得対象子会社に関する子会社取得の目的
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この買収は組織のデジタル復元力の強化を支援してきたスプランクの伝統に基づいており、これによりあらゆるものを

安全に接続してあらゆることを可能にするシスコの戦略を加速する。

AI、セキュリティ、オブザーバビリティ（可観測性）において補完機能を持つシスコとスプランクの組合わせにより、

データの真の価値が解放され、あらゆる規模の組織の安全性及びデジタル復元力を高めるのに役立つ。

特に、スプランクのセキュリティ機能はシスコの既存のポートフォリオを補完し、デバイスからアプリケーション、ク

ラウドまでをカバーする最先端のセキュリティ分析とカバレッジを提供する。

 

(3)取得対象子会社に関する子会社取得の対価の額

 

約280億ドル（4兆1,933億円）
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